De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren versie van het verslag is identiek aan de
digitale versie daarvan,

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Faillissernentsversiag nummer 17 d.d. 11 juli 2019

Schefferdrukkerij B.V., Gransbergen B.V. h.o.d.n.

Gegevens ondernermning Total Graphics en Schefferrotatie BV,
Faillissementsnummers : F10/14/272, F 10/14/273 en F 10/14/274
Datum faillissement _ : 25 maart 2014

Curator 1 Mr. P.G. Gilhuis

Rechter-commissaris t Mw. mir, J.CAT. Frima

Activiteiten onderneming ¢ Drukkerij

Omzetgegevens . Schefferdrukkerij B.V.:

2011: € 5,716.856,~ {vlg. jaarrekening)
2012: € 4.557.162,- (vlg. jaarrekening)
2013: € 3.960.849,- (vig. kolommenbalans)

Gransbergen B.V.

2011: € 839.497,- (vlg. jaarrekening)
2012: € 727.808,- (vig. jaarrekening)
2013: € 621.947,- (vlg. kolommenbalans)

Schefferrotatie B.V.:

2011: € 528.820,- (vig. jaarrekening)
2012: € 70.956,- {vig. jaarrekening)
2013: € 24.790,- (vig. kolommenbalans)

Personeel, gemiddeld aantal :  Schefferdrukkerij B.V.: 23
Gransbergen B.V.: 3
Schefferrotatie B.V.: 0




Saldo einde verslagperiode :  Schefferdrukkerij B.V.

€ 542,34

Schefferrotatie B.V.
€0,-

Gransbergen B.V.

€ 1.275,80
Verslagperiode 1 10 aprif 2019 t/m 8 juli 2019
Bestede uren in verslagperiode ;19,75

Schefferdrukkerij B.V: 16,75
Granshergen B.V: 2,75
Schefferrotatie B.V: a.25

Bestede uren totaal 1 145354
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Afgewikkeld,

Verslag 2:
De directie van de failliete vennootschappen wordt telkens gevormd door Scheffergroep
B.V., welke vennootschap ook steeds hun enig statutair bestuurder en enig

aandeelhouder is.

Het bestuur van Scheffergroep B.V. wordt gevormd door Tom Print B.V. en
Drukmanagement B.V. Enig bestuurder van Tom print B.V. is de heer A. Gransbergen
en die van Drukmanagement de heer M. van Zwol. Tom Print B.V. is voor 66 %
aandeelhouder in Scheffergroep BY. en Drukmanagement voor 34 %.

De failliete vennootschappen vormden commercieel één geheel en oefenden hun
drukkerijactiviteiten uit in het bedrijffspand aan de Zernikestraat 35 te Dordrecht, met
dien verstande dat Schefferrotatie B.V. haar drukwerk uithesteedde aan een
rotatiedrukkerij in Belgié. Ten tijde van de failietverkiaring cefende laatstgencemde

vennootschap geen activiteiten meer uit.

Pagina 2 van 28



1.2

1.3

Scheffergroep B.V. exploiteerde tot medic 2007 de onderneming van Schefferdrukkerij
B.V. en heeft medio 2007 haar statutaire naam gewijzigd in Scheffergroep B.V. onder
gelijitiidige oprichting van de huidige Schefferdrukkerij B.V. als haar werkmaatschappij
en onder gelifktiidige inbreng van (kort gezegd) de door haar tot dan gexploiteerde

druickerij als storting op de aandelen, dit echter zonder de vaste activa ervan.

Winst en verlies
Afgewikkeld.

Verslag 2:

Schefferdrukkerij:

2011: € 107.096,- verlies (vig. jaarrekening)
2012: € 569.593,- verlies (vlg. jaarrekening)
2013: € 619.531,- verlies (vlg. kolommenbalans)

Gransbergen B.V:

2011: € 74.642,~ winst {vig. jaarrekening)
2012: € 21.348,- verlies {vig. jaarrekening)
2013: € 38.595,~ verlies {vig. kolommenbalans)

Schefferrotatie B.V.:

2011: € 77.478,- winst (vig. jaarrekening)
2012: € 5.168,- winst (vlg. jaarrekening)
2013: € 1.179,~ winst (vig. kolommenbalans)

Balanstotaal
Afgewikkeld,

Verslag 2:

Schefferdrukkerij B.V.:

2011: € 1.530.146,- {vig. jaarrekening)
2012: € 1.234.704,- (vig. jaarrekening)

Gransbergen B.V.:
2011: € 283.435,- {vlg. jaarrekening)
2012: € 234.831,- {vlg. jaarrekening)

Schefferrotatie B.V.:
2011: € 192.332,- (vig. jaarrekening)

Pagina 3 van 28



1.4

1.5

1.6

1.7

2012: € 56.324,- {vig. jaarrekening)

Lopende procedures
Geen,

Verzekeringen
Afgewikkeld.

Verslag 2:

Deze ziin inmiddels allemaal opgezegd.

Verslag 1:
Hiernaar wordt door de curator nog onderzoek gedaan.

Huur
Afgewikkeld.

Verslag 2:
In overleg met Schefferonroerendgoed B.V. is de huur nader beéindigd per 1 juni 2014.

Verslag 1:

De bedrijfsruimte aan de Zernikestraat wordt sinds 5 juli 2007 gehuurd van Scheffer-
onroerendgoed B.V. De curator heeft de huur met inachtneming van de maximale
opzegtermijn van drie maanden ex art. 39 van de Faillissementswet opgezegd, zodat
deze per 1 juli 2014 zal zijn gedindigd,

Oorzaak faillissermenten
Afgewikkeld,

Verslagen 3 & 4:
De curator heeft geen aanwijzingen dat andere dan de door het bestuur gegeven

oorzaken het faillisserment hebben veroorzaakt.

Verslag 2:
De curator heeft de corza{alk{en) van de faillissermenten nog in onderzoek.

Pagina 4 van 28




2.1

2.2

2.3

3.

Verslag 1.

Het bestuur heeft in de eigen aangiftes vermeld:

“De grafimedia branche staat al geruime tijd sterk onder druk, onder meer als gevolg
van de economische recessie die in de grafische branche steeds meer merkbaar is. Er is
sprake van een overcapaciteit op de binnenlandse markt en er is sprake van een grote
concurrentie van grote en kleine ondernemingen in binnen- en buitenland. Daarnaast is
er sprake van een aanzienlijke prijsconcurrentie. De verkoopprijzen zijn, als gevolg van
de concurrentie, aanzienlijk gedaald. Ook doen zich binnen de sector sterke

vermnieuwingen voor op communicatiegebied.

Er is geen vooruitzicht op vervangende opdrachten. er is ook geen vooruitzicht dat de
marge, door aanhoudende overcapaciteit in de markt, zal verbeteren.
Schefferdrukkerij heeft vanaf 2009 t/m 2013 een totaal verlies geleden 2.4 miljoen
euro. De aandeethouders en banken zijn niet meer bij machte het verlies te
financieren”.

De curator zal hiernaar in de komende verslagperiode nader onderzoek doen.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement:
Schefferdrukkerij B.V.: 23
Gransbergen B.V. : 3
Schefferrotatie B.V.: 0

Aantal in jaar voor faillissement:
Dit aantal is, voor zover de curator bekend, ongeveer gelijk aan het aantal werknemers

op de faillissementsdatum,

Datum ontslagaanzegging
27 maart 2014

Activa

Onroerende zaken

3.1

Beschrijving onroerende zaken

Geen van de failliete vennootschappen heeft onroerende zaken in eigendom.

Pagina 5 van 28



3.2

3.3

3.4

Verkoopopbrengst
n.v.t

Hoogte hypotheek
nv.t.

Boedelbijdrage

n.v.t.

Bedriifsmiddelen

3.5

3.6

Beschrijving bedrijfsmiddelen
Afgewikkeld,

Verslag 2:
Scheffergroep B.V. heeft in de verslagperiode de curator aangetoond dat de
bedrijfsinventaris door haar is aangeschaft en aan haar geleverd, zodat de curator haar

aanspraken daarop, zoals in het vorige verslag vermeld, erkent,

Versiag 1:

De eigendom van de bedrijfsinventaris {0.a. machines, kantoormeubilair en computers
van Schefferdrukkerij B.V. is tussen de curator en Scheffergroep B.V. in discussie, nu
laatstgenoemde vennootschap de curator nog niet gedocumenteerd heeft aangetoond
welke bedrijfsmiddelen in het bedrijfspand onder de vaste activa vallen, welke
Scheffergroep B.V. in 2007 bij de inbreng van de drukkerij in Schefferdrukkerij B.V.
(nieuw) zich heeft voorbehouden. Zie hierover 1.1 slot hiervoor. De curator heeft
Scheffergroep B.V. dan ook uitgenodigd haar aanspraken op de bedrijfsinventaris in het
bedriifspand Zernikestraat 35 gedocumenteerd en gespecificeerd aan te tonen.

De eigendom van de bedrijfsinventaris van Total Graphics {0.a. plotters, comptiters en

kantoormeubilair) is onweersproken haar eigendom.

Verkoopopbrengst
Item afgewikkeld.

Verslag 1.
De bedrijfsinventaris van Van Gransbergen B.V. is voor € 15.000,- ex BTW verkocht.

Pagina 6 van 28




3.7 Boedelbijdrage
nv.t.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, en wel op de bedrijfsinventaris.

Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving voorraden / onderhanden werk

Item afgewikkeld.

Verslag 1:
Voorraden: 0.a. papier en inkf,

Onderhanden werk: geen.

3.10  Verkoopopbrengst

De koopsom voor de voorraad papier is — in gedeelten — intussen volledig voldaan.

Versiag 3:

De koper heeft op 3 september 2014 € 2.265,73 betaald, zijnde de helft van de
koopsom van de voorraad papier; de curator is bezig ook de andere helft te innen.

Verslag 2;

De voorraad papier etc. is verkocht voor € 3.745,- ex btw via de bank; de boede! moet

het geld nog ontvangen.

Verslag 1:
Nog niet bekend

3.11  Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

Andere activa
3.12  Beschrijving andere activa

Item afgewikkeld.

Verslag 1:

De goodwill, belichaamd in de kiantenbestanden en (digitale) orderbestanden,

Pagina 7 van 28




313

4.1

handelsnamen, domeinnamen, logo's, de websites en communicatie-infrastructuur
(telefoon- en faxnummers) van zowel Schefferdrukkerij als Van Gransbergen B.V.

Verkoopopbrengst
Item afgewikkeld.

Verslag 1:

€ 25.000,- voor wat betreft de goodwilt {inclusief stansmessen) van Schefferdrukkerij
B.V. en € 3.500,- voor wat betreft die van Van Gransbergen B.V. De curator heeft de
goodwill verkocht via een digitale besioten veiling, georganiseerd door BVA Auctions

B.V. te Amersfoort.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Zie fierna onder 4.4

Verslag 9:

In de verslagperiode heeft de curator een nadere opgave van het incassobureau
ontvangen, echter zonder onderscheid tussen Schefferdrukkerij en Gransbergen. De
curator heeft het incassobureau verzocht hem dienovereenkomstig nader te informeren,
daarop is nog geen reactie ontvangen,

Verslag 8:

Volgens opgave van het door de bank ingeschakelde incassobureau, bedraagt de nog te
incasseren saldo debiteuren inzake Schefferdrukkerij B.V. thans € 30.166,-. Opgave

inzake Gransbergen B.V. heeft de curator niet ontvangen.

Verslag 7:
Volgens het door de bank ingeschakelde incassobureau bedraagt het nog te incasseren
saldo aan debiteuren inzake Schefferdrukkerij € 51.100,10 en inzake Gransbergen B.V.
€ 011,45,

Verslag 6;
De curator is in afwachting van de actuele debiteurenstand; hierover heeft hij begin

november 2015 overleg met de bank en de incassant.

Volgens opgave van de bank bedraagt de debiteurenstand thans inzake;

Paginz 8 van 28




4.2

Schefferdrukkerij B.V.: 407.860,78
Van Gransbergen B.V: geen opgave onivangen
Schefferrotatie B.V.: nihil

Verslag 3.
Krachtens haar pandrecht int de bank thans de debiteuren. De curator zal in de
komende verslagperiode samen met de bank de debiteurenstand inventariseren. Op dit

moment heeft de curator daar geen zicht op.

Verslag 2!

Schefferdrukkerij B.V.: € 742.367,30
Van Gransbergen B.V: € 122.531,97
Schefferrotatie B.V.; geen

Opbrengst
Hiervoor geldt hetzelfde als hiervoor onder 4.1 opgemerkt.

Verslag 5

De opbrengst van de debiteuren op de Kasbank is nog steeds in discussie tussen bank
en curator. Hiernaast heeft de curator bij de bank opgave gevraagd van hetgeen door
haar in de verslagperiode is geincasseerd. De curator zal dit in het komende verslag

vermelden.

Verslag 4:

Wat er aan debiteuren is binnengekomen, is aan de bank betaald:

Blijkens de dagafschriften per 20 januari 2015 van de bankrekeningen respectievelijk 28
oktober 2014 van de bankrekeningen van de failliete vennootschappen is na datum van
de faillietverkiaringen:

- aan debiteuren van Schefferdrukkerii B.V. door de bank ontvangen: € 601.832,76

- aan debiteuren van Gransbergen B.V. door de bank ontvangen: € 120,135,76

Verslag 3:
Bij de curator is op de boedelrekening bij de Kasbank binnengekoemen een bedrag van
€ 15.191,05,-. De bank claimt dit bedrag uit hoofde van haar pandrecht, waarover de

curator met de bank in discussie is.

Pagina 9 van 28




4.3

4.4

Blitkens de dagafschriften per 30 september 2014 respectievelijk 14 oktober 2014 van
de bankrekeningen van de failliete vennootschappen is na datum van de
faillietverklaringen:

- aan debiteuren van Schefferdrukkerij B.V. door de bank ontvangen: € 571.260,97

- aan debiteuren van Gransbergen B.V. door de bank ontvangen: € 118.671,66

Verslag 2:

Blitkens de dagafschriften per 8 juli 2014 van de bankrekeningen van de failliete
vennootschappen is na datum van de fallietverklaringen:

- aan debiteuren van Schefferdrukkerij B.V. door de bank ontvangen: € 386.746,-
- aan debiteuren van Gransbergen B.V. door de bank ontvangen: € 58.412,34

Verslag 1:
Nog onbekend.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Verslag 1:
Nog onbekend,

Werkzaamheden
De handelingen, die nodig zijn om de nog openstaande debiteuren te gaan incasseren, ziin

opgestart.

Verslag 16:

in de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteuren die niet op zijn verzoek om
alsnog te betalen hebben gereageerd nogmaals aangeschreven/gesommeerd onder bijsluiting
van een concept dagvaarding. Aan de hand van wel ontvangen reacties van de debiteuren
heeft de curator kunnen vaststellen of de betreffende vorderingen van dezen al dan niet
bestaan. Een en ander heeft geleid tot de volgende ciiferopstelling wat betreft de nog

openstaande debiteuren,

- Schefferdrukkerij B.V.: € 86.021,20 (10 debiteuren) ex. handelsrente en
(buitengerechtelifke) kosten

Pagina 10 van 28



- Gransbergen B.V.: € 19.857,16 (7 debiteuren) ex. handelsrente en
(buitengerechtelijke) kosten

Er ziin enkele schikkingsvoorstellen ontvangen van debiteuren, echter zal voor het

merendeel geprocedeerd moeten worden om de vorderingen te kunnen incasseren. De

curator streeft er dan ook naar om hierover in de komende verslagperiode afspraken te

maken voor wat betreft de daarmee gepaard gaande kosten en benodigde

toestemming(en).

Verslag 15:

De curator heeft moeten constateren dat de bank hem uiteindelijk geen afrondende
rekening en verantwoording over de uitkomst van haar executicactiviteiten heeft
kunnen geven. In overieg met de bank is de curator daarom zeif gaan controleren of
alle biijkens de administraties van de failliete vennootschappen ten tijde van de
faillietverklaring openstaande debiteuren nu wel of niet door de bank zijn geind of nog
incasseerbaar zijn. Hierfoe heeft de curator met inachtneming van de beschikbare
informatie de betreffende debiteuren aangeschreven. Die aanschrijving is intussen
afgerond en over de reacties daarop van deze debiteuren zal de curator zich in de
komende verslagperiode gaan beraden en daarover, met inachtneming — waar nodig -

van de reactie van de bestuurders daarop, beslissen.

Versiag 14:
De evaluatie met de bank heeft nog niet plaats kunnen vinden ondanks het vele werk
dat de curator aan de voorbereiding daarvan in deze verslagperiode heeft verricht.

Verslag 13:

De bank heeft de curator intussen gegevens verstrekt ter verantwoording van de door
haar verrichte debiteurenincasso. De curator heeft een en ander in onderzoek en
verwacht de verantwoording In de komende verslagperiode aan de hand van deze

gegevens met de bank te kunnen evalueren.

Verslag 12:
De communicatie met de bank is inmiddels op gang gekomen en de curator verwacht in

de komende versiagperiode de debiteurenincasso verder ter hand te kunnen nemen.

Versiag 11:
Het overleg met de bank inzake de debiteurenincasso heeft in de onderhavige

Pagina 11 van 2B



verslagperiode plaatsgevonden. Tot op heden heeft de bank geen gevolg gegeven aan

de daaruit voortvioeiende acties. De curator heeft daarom gerappelleerd.

De curator heeft in de verslagperiode aan de hand van de tot nu toe bekende
resultaten omtrent de debiteurenincasso, de belastingdienst teruggave verzocht van de
oninbare debiteuren (29 lid 1 OB).

De oplossing van de rente-swap problematiek wordt ook opgehouden door de nog niet

door de bank beantwoorde vragen over de stand van de debiteurenincasso.

Verslag 10:

De vragen die uit het incasso-onderzoek opkwamen, heeft de curator in de onderhavige
verstagperiode voorgelegd aan de bank (0.a. omdat niet steeds duidelijk was op wetke
bankrekeningen de opbrengsten waren betaald). De bank heeft deze vragen vervolgens
voorgelegd aan haar incassobureau. Dit bureau heeft daarop met een tweetal
overzichten gereageerd. Omdat daarna toch nog vragen onbeantwoord bleven, heeft de
curator de bank voorgesteld et hem en het incassobureau om de tafel te gaan
teneinde een transparante inzicht te krijgen in de gang van zaken rondom de incasso
van de aan de bank verpande debiteuren. In dit overleg zal op voorstel van de curator
tevens de rente-swap problematiek aan de orde komen. De verwachting is dat dit

overleg binnen enkele weken na heden zal plaatsvinden.

Verslag 9:

De curator heeft in de verslagperiode bij de bank nagevraagd tot welk bedrag aan de
verpande debiteuren door haar is geincasseerd en welke debiteuren dit betrof. Op dit
moment is de curator doende de van de bank ontvangen opgave in kaart te brengen
om vast te stellen wat thans nog aan debiteuren openstaat. Volgens het in kaart
brengen van e.e.a. in een Excel-bestand, staat thans nog indicatief ciifermatig circa €
160.000,- open. Op dit moment worden de betreffende debiteuren materieel nagelopen
op de haalbaarheid van inning. Met dit onderzoek was in de onderhavige verslagperiode

circa 45 uur gemoeid,
Versiag 4 t/m 8:

Pericdiek overleg met de bank en bestuurder Gransbergen over de stand van zaken en

de te nemen acties.

Pagina 12 van 28




5‘

5.1

Verslag 3
Geen; het is de bank geweest die de debiteuren is gaan innen.

Verslag 2:

Geen; het is de bank geweest die de debiteuren is gaan innen.

Verslag 1:
Nog niet bekend; de curator heeft de aanspraken van de bank op de door haar

geclaimde pandrechten o0.a, op debiteuren nog in onderzoek (zie hierna onder 5.3).

Bank / Zekerheden

Vordering van bank{en)

Zie 4.4 hiervoor.

Verslag 9;

Op de laatste reactie van de curator in de discussie met de (advocaat van de) bank
over het rente-swap-/pandrechtgeschil is niet meer gereageerd. Dit vormde voor de
curator aanleiding de bank terake te gaan dagvaarden en de curator heeft hiertoe een
conceptdagvaarding opgesteld. Alvorens deze uit te brengen, dient echter duidelijk te
zijn of en in hoeverre de door de bank geincasseerde opbrengst van de verpande
debiteuren haar vordering zonder de rente-swap dekt, Hierover is de curator thans

rechistreeks in overleg met de bank.

Verslag 8:
De discussie met de bank duurt nog steeds voort.

Verslag 7:
De curator heeft in de verslagperiode het standpunt van de bank ontvangen. De curator
heeft de (advocaat van de) bank op zijn beurt ook weer voorzien van een reactie. De

curator is thans in afwachting op een reactie daarop van de zijde van de bank.

Verslag 6:

Ook over de onderwerpen als hieromtrent in de vorige verslagen vermeld, geldt dat
hierover begin november met de bank wordt gesproken; de curator heeft de
verpandingsverboden intussen geinventariseerd en de kwestie van de renteswap heeft
hog een extra dimensie verkregen, omdat Scheffer Onroerendgoed B.V. deze samen

Pagina 13 van 28




met de bank heeft “tegengesioten” en de bank de nadelige gevolgen daarvan ten
bedrage van € 147.000,- (afgerond) ten laste van de debiteurenopbrengst wil brengen.
De curator heeft zich hiertegen verzet omdat deze vordering na de faillietverklaring is
ontstaan en derhalve niet onder de aan de bank verpande debiteurenvorderingen
vallen, De bank heeft de curator toegezegd haar standpunt hieromtrent een dezer

dagen aan hem te laten weten.

Verslag 5

Biiikens de intussen ontvangen geregistreerde pandakte zijn de debiteuren-vorderingen
rechtsgeldig verpand. Eventuele verpandingsverboden ziin nog in onderzoek. Dat geldt
ook voor de vordering van de bank als zodanig, die uit hoofde van het rente-
derivaatcontract (rente-swap) daaronder begrepen.

Verslag 2:

De curator is in overleg met de bank en heeft de door haar geclaimde pandrechten op
de debiteuren van de failliete vennootschappen in beginsel erkend, zi} het dat hij nog in
afwachting is van de laatstelijk geregistreerde verzamelpandakte waarop de bank zich
beroept en hij verder een voorbehoud heeft gemaakt ten aanzien van eveniuele

verpandingsverboden,

De vordering van de hank als zodanig heeft de curator nog in onderzoek, ditin

afwachting van een door hem aan de bank verzochte nadere specificatie ervan.

Verstag 1:

Deutsche Bank Nederland N.V. heeft een vordering van € 1.654.559,20 in ek der
faillissementen ingediend uit hoofde van kredietveriening en een rentederivaat.
Afgewikkeid.

Verslag 2:

De curator heeft de positie van de boedels bij de betreffende leasecontracten
onderzocht en het resultaat daarvan is dat deze de machines en auto’s aan de
rechthebbenden heeft teruggegeven.

Verslag 1:

Ja, o.a. betreffende een aantal drukkerijmachines, een en ander nog nader door de

curator uit te zoeken.

Pagina 14 van 28



5.3

5.4

Beschrijving zekerheden
Van de in verslag twee gencemde zekerheden zijn alleen die op de debiteuren-
vorderingen en de voorraden voor dit moment relevant., De curator heeft deze

zekerheden erkend. Zie hierboven onder 5.1.

Verslag 2:

De bank maakt aanspraak op de volgende zekerheden:

Krediethypotheek van € 2,100.000,- in hoofdsom, te vermeerderen met 40% voor rente
en kosten, op elk van de onroerende zaken te Dordrecht, aan de Zernikestraat 35, één
en ander nader omschreven in de hypotheekakte;

Aanvullende hypotheek van € 2.100.000,- in hoofdsom, te vermeerderen met 40% voor
rente en kosten, op de registergoederen, genoemd in de bestaande hypotheekakie d.d.
5 juli 2007, één en ander nader omschreven in de hypotheekakie;

Verpanding inventaris;

Verpanding vorderingen;

Verpanding voorraden;

Verpanding aanneming van werk;

Verpanding vorderingen op Deutsche Bank Nederland N.V.;

Verpanding intellectuele eigendomsrechten;

Borgtocht door Tom Print B.V. van € 60.000,-

Borgtocht door Drukmanagement B.V. van € 35.000,-

QOvereenkomst van achterstelling van de vordering van € 42.171,- van
Drukmanagement B.V,;

QOvereenkomst van achterstelling van de vordering van € 171,157, van Tom Print B.V,;

Overeenkomst van achterstelling van de vordering van € 420.000,- van Tom Print B.V.

De curator heeft de vordering van de bank en de door haar geclaimde zekerheden in

onderzoek.

Zonder de uitkomst van dit onderzoek af te wachten, heeft de bank haar pretense

pandrechten al aan de debiteuren bekend gemaakt.

Separatistenpositie

Nog niet bekend.

Pagina 15 van 28



5.5

5.6

5.7

5.8

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Verslag 1:
Nog niet bekend.

Elgendomsvoorbehoud
Afgewikkeld.

Verslag 2:
De curator heeft alle eigendomsvoorbehouden inmiddels uitgeleverd.

Verslag 1:
Verschillende crediteuren hebben zich bij de curator gemeld met een

eigendomsvoorbehoud; de curator heeft deze in onderzoek.

Reclamerechten

Item afgewikkeld.

Verslag 1:

Bij de curator hebben zich geen schuideisers met reclamerechten gemeid.

Retentierechten
De curator heeft geen aanwijzingen dat de Land Rover de boedel toebehoorde. Deze
betaalde kennelifk wel het onderfioud.

Verslag 3:

Nog in onderzoek.

Versiag 2:
Er heeft zich intussen één schuldeiser gemeld die een beroep doet op retentierecht op
een Land Rover uit 1996, De curator onderzoekt overigens of de boedel wel

rechimatige eigenaar is van het voertuig.

Verslag 1:

Bij de curator hebben zich geen schuldeisers met retentierechten gemeld.

Pagina 16 van 28




6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
De curator heeft de ondernemingsactiviteiten per datum faillissement gestaakt.
6.2 Financiéle verslaggeving
nwv.t
Doorstart
6.3 Beschrijving
n.v.t
6.4 Verantwoording
nv.t
6.5 Opbrengst
n.v.t
6.6 Boedelbijdrage
n.wv.l.
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Afgewikkeld.

Verslag 8:
De uitkomst van het verder overleg met de financieel adviseur van de boedel is de

constatering dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 7;
De curator is nog in overleg met de financiéle adviseur van de boedel over de

beantwoording van de door hem aan de bestuurders gestelde vragen.
Verslag 6:

Het bestuur heeft de vragen van de curator intussen via Kriiger & Partners beantwoord

en de curator is daarover thans in overleg met de financiee! adviseur van de boedel.

Pagina 17 van 28



Verslag 5:

In de verslagperiode heeft de curator de vraag over de continuiteitsveronderstelling
schriftelijk aan de bestuurders voorgelegd en deze komen daarop naar verwachting
halverwege de maand mei terug, omdat zij daarover eerst deskundig advies willen
inwinnen. Naast deze vraag heeft de curator ook de andere vragen als hieronder in
verslag 4 bedoeld voorgelegd.

Verslag 4:

Na onderzoek is gebleken dat de respectievelijke administraties van de failllete
vennootschapen op zichzelve aan de wettelijk vereisten voldoen. Er werden echter geen
subadministraties inzake de voorraad en de orderadministratie bijgehouden in de
financiéle administratie. Deze balansposten werden slechts één keer per jaar geboekt.
Hierdoor had men via de financiéle administratie tussentijds onvoldoende inzicht in de
balansposities van deze posten. De loonjournalen zijn slechts tot 31 december 2013
geboekt. Verder dient nog nader onderzocht te worden of de
continuiteitsveronderstelling (2012 en ook 2013) van de directie onderbouwd kan

worden met begrotingen/recrganisatieplannen of anderszins.

Verslag 3;

Nog in onderzoek,

Verslag 2:
In onderzoek.

Depot jaarrekeningen
Afgewikkeld.

Verslag 2:
Schefferdrukkerij B.V.:

Jaarrekening over 2012 is op 11 oktober 2013 tiidig gedeponeerd
Jaarrekening over 2011 is op 24 december 2012 tijdig gedeponeerd
Jaarrekening over 2010 is op 3 augustus 2011 tijdig gedeponeerd

Gransbergen B.V.:

Jaarrekening over 2012 is op 11 oktober 2013 tijdig gedeponeerd
Jaarrekening over 2011 is op 24 december 2012 tidig gedeponeerd

Pagina 18 van 28




7.3

7.4

7.5

Jaarrekening over 2010 is op 3 augustus 2011 tijdig gedeponeerd

Schefferrotatie B.V.:

Jaarrekening over 2012 is op 11 oktober 2013 tijdig gedeponeerd
Jaarrekening over 2011 is op 24 december 2012 Hidig gedeponeerd
Jaarrekening over 2010 is op 3 augustus 2011 tijdig gedeponeerd

Verslag 1:
In onderzoek.

Goedkeuringsverklaring accountant
Afgewikkeld.

Verslag 2:
De vrijstellingsregeling (2:396 BW) is van toepassing op de gefailleerde
vennootschappen. Er is zodoende geen goedkeuringsverkiaring van de accountant

nodig.

Verslag 1:
In onderzoek.

Stortingsverplichting aandelen
Afgewikkeld.

Verslag 2.

Hieraan is blitkens de oprichtingsaktes voldaan.

Verslag 1:

In onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

Verstag 15;

Er is met goedkeuring van de rechter-commissaris een vaststellingsovereenkomst
gesloten naar aanleiding van het gerezen geschil over de bestuurdersaansprakelijkheid,
De door de curator aangesproken (indirecte) bestuurders hebben steeds staande

gehouden dat daarvan geen sprake is. Partijen hebben een regeling getroffen

Pagina 19 van 28




inhoudende een betaling aan de boedel door de hiervoor bedoelde bestuurders tegen

algehele finale kwijting over en weer uit welke hoofde dan ook.

Versiag 14:
Ten tijde van het opstellen van dit versiag is de mediation nog gaande.

Verslag 13:
Na overleg met (de advocaat van) de bestuurders is overeenstemming bereikt om te
trachten het geschil via mediation op te lossen. De mediationprocedure staat gepland in

de komende verslagperiode.

Verslag 12:
De curator poogt in de komende versiagperiode om nog eenmaal met de bestuurders
en hun advocaat in gesprek te treden om tot een minnelijke regeling te komen. Dit al

dan niet onder begeleiding van een mediator,

De bank heeft in de verslagperiode de vergoeding voor het rentederivaat uitgekeerd en

is in mindering gebracht op de vordering van de bank.

Verslag 11:

Het overleg met de rechter-commissaris zoals hieronder bedoeld duurt nog voort.

Schefferonroerendgoed B.V. heeft de curator intussen laten weten het voorstel van de
bank op basis van de Uitwerking Uniform Herstel Kader rentederivaten te hebben
afgewezen en in plaats daarvan de rentederivaat overeenkomst te hebben vernietigd.
De curator heeft de bank laten weten op zichzelf met het voorstel te kunnen

instemmen, dit los van de positie van de boedel in deze.

Verslag 9:

Bij het verder onderzoek naar onbehoorlijk bestuur heeft de curator vastgesteld dat het
financieel beleid van het bestuur voor wat betreft het gebruik van het groepskrediet in
de loop van 2013 is gewijzigd. De curator heeft dit met bestuurder en enig
aandeelhouder Scheffergroep B.V. en diens indirecte bestuurders opgenomen en deze
hebben daarop deels gereageerd. De curator is thans in overleg met de rechter-
commissaris over de te dier zake te nemen stappen. Over de feiten en omstandigheden

waaronder de rente-swapovereenkomst door Scheffer Onroerendgoed B.V. met de bank

Pagina 20 van 28




werd afgesloten heeft het bestuur nog steeds niet gereageerd. Evenmin op de vraag of
en in hoeverre Scheffer Onroerendgoed B.V. bij de bank een bercep heeft gedaan op
de herbeoordeling van de betreffende rente-swap in het kader van de Uitwerking

Uniform Herstel Kader rentederivaten.

Verslag 8:

Het onderzoek hiernaar duurt nog voort.

Verslag 7:

Zie hetgeen hierover onder 7.1 hiervoor vermeld.

Versiag 6:

Nog in ondetzoek in afwachting van de beoordeling van de antwoorden van de
bestuurders op de hiervoor in 7.1 gestelde vragen. Het bestuur heeft de curator nog
niet geinformeerd over de rentswap-overeenkomst. De curator zal ter zake bij hem

rappelleren.

Verstag 5:

Nog in onderzoek, mede in afwachting van de antwoorden van de bestuurders op
hiervoor onder 7.1, vermelde vragen. Naast deze vragen heeft de curator de
bestuurders ock nog verzocht hem te informeren over de feiten en omstandigheden
waaronder de bij de ABN-AMRO bank aangegane rente-swap overeenkomst met
Schefferonroerendgoed B.V. is aangegaan, voor de verplichtingen waarvan
Schefferdrukkerij B.V./Schefferrotatie B.V. /Schefferonroerendgoed B.V./Scheffergroep
B.V./Gransbergen B.V. zich hoofdelijk aansprakelijk hebben gesteld. De bank neemt
namelijk het standpunt in dat door de faillietverkiaring en daarmee beéindigde
overeenkomst, aldus de bank, zij een bedrag van circa € 150.000, - aan rente vanaf de
dag van de faillietverkiaring tot het moment waarop deze overeenkomst zou zijn
geéindigd, heeft te vorderen. De curator heeft dit standpunt van de bank nog niet
erkend.

Verslag 4:

Nog in onderzoek, mede in afwachting van de resultaten van het onderzoek naar de

boekhoudplicht als hiervoor onder 7.1 verantwoord.

Pagina 21 van 28




7.6

8.1

Verslag 3

In onderzoek.

Paulianeus handelen.

Voor paulianeus handelen heeft de curator geen aanwijzingen gevonden.

Verslag 2:

In onderzoek.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Verslag 14:

Schefferdrukkerij B.V.:

Er zijn boedelvorderingen ingediend ten bedrage van € 1.609,- en € 646,59.

Verslag 6:

Gransbergen B.V.;

Het UWV heeft in de verslagperiode nog een boedeivordering ingediend, waardoor zij
nu drie boedelvorderingen heeft en maakt daardeor nu voor een totaalbedrag van

€ 18.431,48 aanspraak wegens betaalde loonvorderingen en premies voor het
werkgeversdeel SV,

Verslagen 3 en 4:

Schefferdrukkerij B.V. :

Het UWV heeft twee boedelvorderingen ingediend voor een totaalbedrag van

€ 191.834,83, wegens hetaalde loonvorderingen en premies voor het werkgeversdeel
5v,

Gransbergen B.V.:
Het UWV heeft twee boedelvorderingen ingediend voor een totaalbedrag van

€ 18.257,25, wegens betaalde loonvorderingen en premies voor het werkgeversdeel SV.

Schefferrotatie B.V.

Geen ingediende boedelvorderingen.

Pagina 22 van 28




8.2

8.3

Verslag 2:
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend. Het salaris van de curator en diens

kosten kwalificeren als boedelschuld {(p.m.)

Preferente vordering van de fiscus
Schefferdrukkerij B.V.: € 618.013,-.
Gransbergen B.V.: € 72.440,~
Schefferrotatie B.V.: € 430.350,-.

Verstag 3 t/m 6:

Schefferdrukkerij B.V.: € 617.952,-.
Gransbergen B.V.: € 72.440,-
Schefferrotatie B.V.: € 430.350,-.

Verslag 2:

De fiscus heeft inmiddels een viiftal vorderingen ingediend in het faillissement van
Schefferdrukkerij B.V. voor een totaalbedrag van € 617.952,-, waarvan € 430.350,- ex
art. 43 Invorderingswet (fiscale eenheid).

In het faillissement van Gransbergen B.V. heeft de fiscus vier vorderingen ingediend
voor een totaalbedrag van € 63.716,-.

In het faillissement van Schefferrotatie B.V. heeft de fiscus een vordering ingediend ten
bedrage van € 430.350,- (dezelfde als bij Schefferdrukkerij B.V.).

Versiag 1:

De fiscus heeft nog geen vordering in geen van de faillissementen ingediend.

Preferente vordering van het UwvV

Het UWV heeft twee preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 15.800,- inzake Gransbergen B.V., wegens loonvorderingen en premies

werkgeversdeel SV.

Verslagen 3 en 4:
Het UWV heeft twee preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van

€ 130.559,46 inzake Schefferdrukkerij B.V. wegens loonvorderingen en premies

Pagina 23 van 28




werkgeversdee! SV.

Verslag 2:
Het UWV heeft nog geen vordering in geen van de faillissementen ingediend.

Andere preferente crediteuren
€ 1.858,42 (inzake Schefferdrukkerij B.V.)

Verslag 2:
Er hebben zich in elk van de faillissementen nog geen andere preferente schuideisers

bij de curator gemeld.

Aantal concurtente (ingediende) crediteuren

Verslag 6:

Alleen in het faillissement Schefferrotatie B.V. is nog een concurrente vordering
ingediend.

Verslag 5:

Schefferdrukkerij B.V.: gelijk aan het vorige verslag
Granshergen B.V.: 38

Schefferrotatie B.V.: 4

Verslag 4:
Schefferdrukkerij B.V.: 78
Gransbergen B.V.: 37
Schefferrotatie B.V.: 3

Verslag 3:
Schefferdrukkerij B.V.: 76
Gransbergen B.V.: 36
Schefferrctatie B.V.: 3

Verslag 2:
Schefferdrukkerij B.V.: 70
Gransbergen B.V.: 17
Schefferrotatie B.V.: 1

Pagina 24 van 28



8.6

8.7

Verslag 1:
Schefferdrukkerij B.V.: 11
Gransbergen B.V.: 5
Schefferrotatie B.V.: 0

Bedrag concurrente crediteuren
Verslag 6:

Door de in de verslagperiode ene ingediende vordering van Schefferrotatie is het

bedrag van de concurrente vorderingen toegenomen tot € 622,712,80.

Verslag 5:

Schefferdruidkerij B.V.: gelijk aan het vorige verslag

Gransbergen B.V.: € 943.549,69
Schefferrotatie B.V.: € 617.948,80

Verslag 4:

Schefferdrukkerij B.V.; € 923.093,57
Gransbergen B.V.: € 967.339,53
Schefferrotatie B.V.: € 607.926,85

Verslag 3:

Schefferdrukkerij B.V.; € 907.580,32
Gransbergen B.V.; € 943.272,70
Schefferrotatie B.V.; € 607.926,85

Verstag 2:

Schefferdrukkerij B.V.: € 291.885,52
Gransbergen B.V.: € 28.797,54
Schefferrotatie B.V.: € 14.225,-

Verslag 1:

Schefferdrukkerij B.V.: € 69.397,25
Gransbergen B.V.: € 3.396,20
Schefferrotatie BV.: € 0

Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Pagina 25 van 28



10.

10.1

Procedures

Afgewikkeld.

Na verder onderzoek is het de curator gebleken dat ook het derdenbeslag onder Rank
Xerox niet kieeft.

Verslagen 3 en 4:

Omdat het bedrijfspand van Schefferonroerendgoed B.V. voor slechts circa €970.000,-
is verkocht, terwijl de door hypotheek verzekerde vordering van de bank daarop
€1.200.000,- bedraagt, heeft de curator het beslag doorgehaald wegens gebrek aan
belang. Dat geldt ook voor het beslag op de bedrijfsinventaris van de Scheffergrogp
B.V., omdat daarop beslag van de fiscus bleek te liggen en haar vordering op de
opbrengst uit het beslag voorrang heeft op de vordering van de boedel. Renk Xerox
heeft intussen een derdenverklaring verstrekt op grond waarvan ook het derdenbeslag

waarschijnliik niet kleeft. De curator heeft dit in onderzoek.

Verslag 2:

De curator heeft in alle faillissementen uit hoofde van regres wegens de
debiteurenbetalingen aan de bank, beslagen gelegd op het bedrijfsonroerendgoed van
Schefferonroerendgoed B.V., de bedrijfsinventaris van Scheffergroep B.V. en op de
aanspraken van Scheffergroep B.V. op Xerox Financial op grond van geleasede
machines. Hiernaast heeft de curator een verklaring in het kadaster betreffende
voormeld bedrijfsonroerengoed laten inschrijven dat de boedels wegens de
debiteurenbetalingen tot het bedrag daarvan ook in de hypotheekrechten van de bank

zijn gesubrogeerd.

Versiag 1:

Geen.

Overig

Termijn afwikkeling falllissement
Nog niet bekend,

Verslag 2:
Nog niet bekend; dit hangt o.a. af van het onderzoek van de curalor naar de oorzaken

van het faillissement en de rechtmatigheidsvragen.

Pagina 26 van 28




10.2  Plan van aanpak

- voortzetting van de debiteurenincasso.

Verslag 15:
- beraad over debiteurenstand en de aan de hand van de uitkomst daarvan nog

te nemen (incasso-)maatregeien,

Verslag 14
- nalopen verantwoording van de bank van haar debiteurenincasso;

- voeren mediationprocedure.

Verslag 12 t/m 13:
- onderzoek (restant-)vordering bank, mede met het ocog op de onder het
pandrecht geclaimde vordering wegens de tegensiuiting van de rente-swap;
- nalopen verantwoording van de bank van haar debiteurenincasso;

- voeren mediationprocedure.

Verslag 9 t/m 11:

- onderzoek (restant-vordering bank, mede met het oog op de onder het
pandrecht geclaimde vordering wegens de tegensiuiting van de rente-swap;

- inventariseren debiteurenstand, mede aan de hand van hetgeen de bank
daarvan als pandhouder heeft ontvangen;

- overleg met de rechter-commissaris over eventuele te nemen stappen in het

kader van onrechtmatig/onbehoorlijk bestuur,

Verslag 5 t/m 8:

- onderzoek vordering bank, mede die uit hoofde van de rente-swap
overeenkomst;

- inventariseren debiteurenstand, mede aan de hand van hetgeen de bank
daarvan als pandhouder heeft ontvangen;

- onderzoek boekhoudplicht en afwikkeling van het onderzoek naar eventueel

onrechtmatig/onbehoorlijk bestuur,

Verslag 4:

- onderzoek vordering bank

Pagina 27 van 28




- afwikkeling van het onderzoek naar eventueel onrechtmatig/onbehoorliik

bestuur,

Verslag 3:
- onderzoek vordering bank;
- afwikkeling van het onderzoek naar de boekhouding en eventueel onrechtmatig

bestuur,

Verslag 2:

- oorzakenonderzoek;

- onderzoek vordering bank en afronding van haar aanspraken;

- aanhangig maken van de eis in de hoofdzaak tegen Schefferonroerendgoed
B.V. en Scheffergroep B.V,;

- onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties;

Verslag 1.

- oorzakenonderzoek;

- Inventariseren crediteuren;

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

- onderzoek vordering bank en haar aanspraken op de door haar geclaimde
zekerheden;

- afronding discussie met Scheffergroep B.V. over de eigendom van de
bedriifsinventaris in het bedrijfspand aan de Zernikestraat;

- onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties;

- onderzoek aantal leasecontracten en de aard daarvan.

10.3  Indiening volgend verslag

3 maanden

0L

P.G. Gilhuis

Lo

curator

Aan dit versiag kunnen geen rechten worden ontieend.

Pagina 28 van 28



